
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/23-01/129-54
URBROJ: 2170-1-02-00-23-26
Rijeka, 12. 12. 2023.

Gradonačelnik je 12. prosinca 2023. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Stipendistici Grada Rijeke S. A. iz Rijeke, Pulac 33/3, studentici studija Logopedije 
Sveučilišta u Rijeci, odobrava se raskid ugovora o stipendiranju na njezin zahtjev.

2. S.A. dužna je izvršiti povrat u Proračun Grada Rijeke sveukupnog primljenog iznosa 
stipendije u akademskoj godini 2023./2024., u iznosu od 400,00 eura.

3. Donosi se Odluka o utvrđivanju deficitarnih zanimanja na području grada Rijeke i 
raspisivanju javnog natječaja u akademskoj godini 2023./2024. za dodjelu stipendija studentima 
koji se obrazuju za deficitarna zanimanja, u predloženom tekstu.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg,
Sande Sušanj, Marije Japundža Broznić i 
Maje Manestar
2. Upravni odjel za financije, 2X



Na temelju članka 3. i 8. Odluke o stipendiranju studenata koji se obrazuju za deficitarna 
zanimanja za potrebe ustanova na području grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ broj 
10/16, 9/18 i 14/23) Gradonačelnik Grada Rijeke, 12. prosinca 2023. godine, donio je

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU DEFICITARNIH ZANIMANJA NA PODRUČJU GRADA RIJEKE

I RASPISIVANJU JAVNOG NATJEČAJA ZA DODJELU STIPENDIJA STUDENTIMA
KOJI SE OBRAZUJU ZA DEFICITARNA ZANIMANJA

I.
Kao deficitarna zanimanja u ustanovama na području grada Rijeke utvrđuju se:

 sveučilišni/a prvostupnik/ca edukacijske rehabilitacije
 magistar/a edukacijske rehabilitacije

 sveučilišni/a prvostupnik/ca socijalne pedagogije
 magistar/a socijalne pedagogije

 stručni/a prvostupnik/ca predškolskog odgoja 
 sveučilišni/a prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja 
 magistar/a ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja.

II.
U akademskoj godini 2023./2024. raspisuje se javni natječaj za dodjelu 28 stipendija za 

redovne studente/ice koji se obrazuju za zanimanja iz točke I. ovoga Zaključka, kako slijedi: 
STUDIJSKI PROGRAM RAZINA I VRSTA STUDIJA

Edukacijska rehabilitacija
(četiri stipendije)

Sveučilišni prijediplomski studij

Sveučilišni diplomski studij

Socijalna pedagogija
(četiri stipendije)

Sveučilišni prijediplomski studij

Sveučilišni diplomski studij

Rani i predškolski odgoj
i obrazovanje
(20 stipendija)

Stručni prijediplomski studij predškolskog odgoja

Sveučilišni prijediplomski studij ranog i
predškolskog odgoja i obrazovanja

Sveučilišni diplomski studij ranog i
predškolskog odgoja i obrazovanja

Ukoliko se slijedom provedbe natječajne procedure utvrdi nemogućnost dodjele stipendije u 
omjeru utvrđenom stavkom 1. ove točke, omjer će se izmijeniti u smislu dodjele svih raspoloživih 
stipendija.

III.
Za raspisivanje i provedbu javnog natječaja iz točke II. ove Odluke, zadužuje se Upravni 

odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 024-02/23-01/136-54
URBROJ: 2170-1-02-00-23-1
Rijeka, 12. prosinca 2023.

     GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                           www.rijeka.hr
Tel. ++38551209555, Fax. 209560                                                                                                                                              E-mail: iva.erceg@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade
KLASA: 600-01/23-05/112
URBROJ: 2170-1-09-00-23-1
Rijeka, 29.11.2023.

GRADONAČELNIK
            MARKO FILIPOVIĆ

                                           

Predmet:  Prijedlog odluke o utvrđivanju deficitarnih zanimanja na području grada Rijeke i 
raspisivanju javnog natječaja za dodjelu stipendija studentima koji se obrazuju za 
deficitarna zanimanja za potrebe ustanova na području grada Rijeke u 
akademskoj godini 2023./2024. 

         Pročelnica

          Iva Erceg

Voditeljica Odsjeka za odgoj, obrazovanje i mlade:
Sanda Sušanj

Materijal pripremile:
Marija Japundža Broznić i 
Maja Manestar



O b r a z l o ž e nj e

Grad Rijeka od akademske godine 2010./2011. dodjeljuje stipendije za studente koji se 
obrazuju za deficitarna zanimanja za potrebe ustanova na području grada Rijeke. Postupak 
dodijele stipendija reguliran je Odlukom o stipendiranju studenata koji se obrazuju za deficitarna 
zanimanja za potrebe ustanova na području grada Rijeke ("Službene novine Grada Rijeke" broj 
10/16, 9/18 i 14/23, u daljnjem tekstu: Odluka). 

U rujnu ove godine gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo je izmjene Odluke, koje predstavljaju 
snažan iskorak i vrlo konkretno ublažavanje određenih uvjeta za dobivanje odnosno zadržavanje 
gradske stipendije. Pored izmjena Odluke, značajan doseg u ovom kontekstu svakako predstavlja 
povećanje iznosa pojedinačne stipendije, što trenutno gradske stipendije u komparaciji s iznosima 
stipendija drugih općina, gradova i županija, svrstava u sami vrh i time etablira grad Rijeku kao 
jedinicu lokalne samouprave s jasnom vizijom o važnosti ulaganja u odgojno-obrazovne projekte 
kao pokretače društvenih promjena, pa uže gledano i one demografske.

Uz navedene novine u ovoj akademskoj godini, predlaže se i uvećanje broja stipendija za 
studente koji se obrazuju za deficitarna zanimanja sa dosadašnjih 15 na čak 37 stipendija.

Odlukom su utvrđeni kriteriji za izbor korisnika stipendija koji se obrazuju za deficitarna 
zanimanja za potrebe ustanova na području grada Rijeke na način da je naglasak stavljen na 
obrazovni uspjeh i upisnu godinu studija te potrebu za stvaranjem kvalitetnog kadra koji je 
deficitaran u ustanovama na području Grada Rijeke.

Sukladno članku 3. Odluke, pod pojmom deficitarno zanimanje podrazumijeva se 
odgovarajuće zanimanje za koje na Hrvatskom zavodu za zapošljavanje – Područnoj službi Rijeka 
(u daljnjem tekstu: Zavod) nema prijavljenih nezaposlenih osoba, odnosno prijavljeno je manje 
osoba od iskazanih potreba, a odluku kojom se utvrđuju deficitarna zanimanja donosi 
Gradonačelnik na temelju:

– podataka Zavoda, o potrebama zapošljavanja na području grada Rijeke i o raspoloživim 
osobama koje su prijavljene na Zavodu,

– podataka nadležnog upravnog tijela Primorsko-goranske županije,
– iskazanih potreba ustanova sa sjedištem na području grada Rijeke za radnicima koji 

obavljaju odgovarajuće stručne poslove od posebne važnosti za obavljanje djelatnosti tih 
ustanova.

Nakon Zaključka Gradonačelnika (KLASA: 024-02/23-01/105-47; URBROJ: 2170-1-02-00-23-
10), o utvrđivanju korisnika stipendija koji ispunjavaju uvjete za nastavak stipendiranja u 
akademskoj godini 2023./2024., Upravnom odjelu za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade 
obratila se dosadašnja stipendistica S. A. sa zamolbom za raskidom ugovora. Povjerenstvo za 
stipendiranje studenata koji se obrazuju za deficitarna zanimanja (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo 
za stipendiranje), temeljem pristigle dokumentacije, utvrdilo je opravdanost zahtjeva te stoga 
predlaže da se odobri raskid ugovora stipendistici S. A. Stipendistica je dužna vratiti sveukupni 
primljeni iznos stipendije u akademskoj godini 2023./2024. u iznosu od 400,00 eura. 

Stoga, sukladno člancima 8. i 20. Odluke, predlažemo Gradonačelniku Grada Rijeke
raspisivanje natječaja za 28 novih stipendija (ukupno 37 stipendija u akademskoj godini 
2023./2024.). Pojedinačna stipendija iznosi 200,00 eura mjesečno, a stipendisti će primati 
stipendiju kroz razdoblje od 9 mjeseci s početkom u mjesecu listopadu.

Nastavno, slijedom prikupljenih podataka, predlaže se gradonačelniku Grada Rijeke donošenje 
Odluke o utvrđivanju deficitarnih zanimanja na području grada Rijeke i  raspisivanju javnog 
natječaja za dodjelu stipendija studentima koji se obrazuju za deficitarna zanimanja u 2023./2024. 
akademskoj godini, za sljedeća zanimanja:

 Sveučilišni/a prvostupnik/ca edukacijske rehabilitacije
 Magistar/a edukacijske rehabilitacije
 Sveučilišni/a prvostupnik/ca socijalne pedagogije



 Magistar/a socijalne pedagogije
 Stručni/a prvostupnik/ca predškolskog odgoja 
 Sveučilišni/a prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja 
 Magistar/a ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja.

Slijedom navedenoga, predlažemo Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje sljedećeg:

Z A K LJ U Č K A

1. Stipendistici Grada Rijeke S. A. iz Rijeke, Pulac 33/3, studentici studija Logopedije Sveučilišta 
u Rijeci, odobrava se raskid ugovora o stipendiranju na njezin zahtjev.

2. S.A. dužna je izvršiti povrat u Proračun Grada Rijeke sveukupnog primljenog iznosa stipendije 
u akademskoj godini 2023./2024., u iznosu od 400,00 eura.

3. Donosi se Odluka o utvrđivanju deficitarnih zanimanja na području grada Rijeke i raspisivanju 
javnog natječaja u akademskoj godini 2023./2024. za dodjelu stipendija studentima koji se 
obrazuju za deficitarna zanimanja, u predloženom tekstu (Privitak 1). 



Na temelju članka 3. i 8. Odluke o stipendiranju studenata koji se obrazuju za deficitarna zanimanja 
za potrebe ustanova na području grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/16, 9/18 i
14/23) Gradonačelnik Grada Rijeke je dana ________ 2023. godine donio sljedeću

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU DEFICITARNIH ZANIMANJA NA PODRUČJU GRADA RIJEKE I  

RASPISIVANJU JAVNOG NATJEČAJA ZA DODJELU STIPENDIJA STUDENTIMA KOJI SE 
OBRAZUJU ZA DEFICITARNA ZANIMANJA 

I.
Kao deficitarna zanimanja u ustanovama na području grada Rijeke utvrđuju se:

 Sveučilišni/a prvostupnik/ca edukacijske rehabilitacije
 Magistar/a edukacijske rehabilitacije

 Sveučilišni/a prvostupnik/ca socijalne pedagogije
 Magistar/a socijalne pedagogije

 Stručni/a prvostupnik/ca predškolskog odgoja 
 Sveučilišni/a prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja 
 Magistar/a ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja.

II.
U akademskoj godini 2023./2024. raspisuje se javni natječaj za dodjelu 28 stipendija za redovne 
studente/ice koji se obrazuju za zanimanja iz točke I. ovoga Zaključka, kako slijedi: 

STUDIJSKI PROGRAM RAZINA I VRSTA STUDIJA

Edukacijska rehabilitacija
(četiri stipendije)

Sveučilišni prijediplomski studij

Sveučilišni diplomski studij

Socijalna pedagogija
(četiri stipendije)

Sveučilišni prijediplomski studij

Sveučilišni diplomski studij

Rani i predškolski odgoj
i obrazovanje
(20 stipendija)

Stručni prijediplomski studij predškolskog odgoja

Sveučilišni prijediplomski studij ranog i
predškolskog odgoja i obrazovanja

Sveučilišni diplomski studij ranog i
predškolskog odgoja i obrazovanja

Ukoliko se slijedom provedbe natječajne procedure utvrdi nemogućnost dodjele stipendije u omjeru 
utvrđenom stavkom 1. ove točke, omjer će se izmijeniti u smislu dodjele svih raspoloživih 
stipendija.

III.
Za raspisivanje i provedbu javnog natječaja iz točke II. ove Odluke, zadužuje se Upravni odjel za 
odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:
URBROJ:
Rijeka, ______ 2023. godine

Gradonačelnik

Marko Filipović


	054 26 deficitarci_natječaj
	054 deficitarci_natječaj.doc

	054 deficitarci_natječaj_odluka
	054 deficitarci_natječaj_odluka.doc

	NATJEČAJ DEFICITARCI
	NATJEČAJ DEFICITARCI.doc




